nicis, et Clero Chelmensi Ritus Latini nullum Ius nullamque Actionem super prae
dictis Decimis ab iisdem Ruthenis Unitis, et de Bonis ipsorum competiisse nec com
petere, nec non sententiam Auditoris Camerae in omnibus iis, in quibus huic nos
trae conformis est, confirmandam, et approbandam fore et esse dicimus, prout con
firmamus, et approbamus, et secundum praemissa, bene per dictum Auditorem 
Camerae Iudicatum, et male per Dominum Comendatarium, Capitulum, Canonicos, 
et Clerum Latini Ritus Chelmenses appellatum, victosque victoribus in expensis, in 
Causa et Causis huiusmodi, legitime factis, condemnandos fore, et esse, prout con
demnamus, quorum taxationem, liquidationem, et moderationem nobis, vel cui de 
sorte, in posterum reservamus, et ita dicimus, pronunciamus, decernimus, declara
mus, et definitive sententiamus, non solum praemisso, sed enim alio meliori modo. 
Ita pronunciavi Flaminius Toia, Sacrae Rotae Auditor, et ludex Commissarius. Lecta, 
lata, et promulgata fuit supra inserta sententia per nos Flaminium Taia, Sacrae Rotae 
Auditorem, Iudicemque Commissarium praefatum, apud Templum Beatae Mariae de 
Pace, in Claustro supradicti Conventus dictae Ecclesiae, in quo quidem lura reddi 
solent, et Causae Partium audiri consueverunt, de mane, hora Audientiae Causarum 
consueta, nobis inibi pro Tribunali sedentibus, sub anno, a Nativitatae Domini Nos
tri Iesu Christi, 1665, Indictione 3tia, die vero prima mensis Iulii, Pontificatus autem 
SS.mi in Christo Patris, et Domini Nostri, Domini Alexandri, Divina Providentia 
Papae septimi, anno eius Xl-mo. Praesentibus ibidem, audientibus, et intelligentibus 
providis, atque discretis viris, Dominis Sebastiano Bougiey, et Carolo de Bonamicis, 
eiusdem Sacri Palatii Apostolici Causarum Notariis, Scribisque publicis, Testibus ad 
praemissa omnia et singula vocatis, habitis, atque rogatis.

Privilegium Serenissimi Leonis, Ducis Russiae, de Decimis, et filiis Praesbytero- 
rum.

Ecce Ego Dux Russiae Leo 166 Filius Danielis Regis Russiae, inito consiilio, cum 
Senatoribus Nostris, notum facio, quod veluti Proavus noster, Rex magnus Russiae 
Vladimirus,167 et Parens Noster Daniel Rex contulit Archiepiscopo Metropolitano, 
Episcopis, in omnibus Terris Russiae, ita et nos Domino Deo et SS.mae Eius 
Matri, huic Ecclesiae S. tituli Assumptae Mariae Metropoliae Haliciensis,168 et omnibus 
Archiepiscopis, ac Episcopis Monasteriisque in Orthodoxa Sancta Fide Graeca existen- 
tibus contulimus Ius spirituale in eum modum qualiter habet illud in Christo Kiiovien- 
sis Ecclesia, et confirmavimus universas Fundationes Ecclesiarum... supra villas cum 
sylvis et insuper dedimus super omnes villas seorsiva Privilegia, nostros et subditorum 
nostrorum limites iuxta antiquitatem graniciarum describendo. Insuper addidimus 
decimas de toto Ducatu nostro, etiam de Bonis Nobilium, traiectuum fluvialium, 
theloniorum, mellium, alvearium, piscium, et stagnorum, eaque omnia donavimus 
Ecclesiae SS.mae Deiparae, Metropolitae nostro Gregorio,169 et Successoribus eius 
Archiepiscopis, quos providerit Dominus in aevum, eidemque et successoribus eius 
superaddimus collationes Ecclesiarum cum Cathedraticis, Iudiciorum spiritualium

166 Leo, filius Regis Danielis (1264-1301).
1.7 Ann. 972-1015. Hic anno 988-989 Ucrainam et totum Regnum Russiae baptizavit, ex 

quo Sanctus et Apostolorum par venerabatur a toto populo. Festum eius die 15 Julii celebra tui-.
1.8 Agitur de anno 1301, ultimo Regni Leonis Danielidis. Iam, ut videtur, tunc Metropolia 

Haliciensis fundata fuit, vel hac occasione fundationis nostrum diploma emanatum est.
1.9 Non nobis constat de Metropolita Gregorio: anno 1303 iam erat Metropolita Haliciensis 

Niphon. Cfr. A . M. A m m a n n , Storia della Chiesa Bussa e dei paesi limitrofi, Torino 1948, pag. 
595.

exercitium, Divortia, Regimen Ecclesiae Cathedralis, ac universa Iudicia spiritualia, 
singulariter vero ad Archiepiscopum pertinebunt Hegumeni, Parochi, Dyaconi, Clerici 
Ecclesiae, Religiosi, Monachi, Notarii, Presbyterorum Filii, Bacalaurei, Hostiarum 
Pustores, Sacrarum imaginum Pictores, Advenae, et Peregrini et istos homines omnes 
neque nos, neque Senatores, neque Nobiles nostri iudicare debent, sed sola Magna 
Ecclesia. Contra autem haec omnia verba mea, hic descripta, nemo consurgere audebit 
neque Fundationes recipiet quisdam tum ex Prole mea, tum ex his, quos constituet 
Dominus super Ducatum Nostrum in saecula saeculorum, quoniam hoc privilegium 
dedimus conformiter ad statuta SS.rum Patrum, et Primorum Christianorum Regum. 
Si quis autem hoc nostrum Privilegium invertere praesumpserit, illi mecum sit Iudicium 
coram Deo, et sit talis alienus ab omni amore et misericordia Dei in die terribili 
iudicii Divini, et sit super eum Dei maledictio, in praesenti, et in futuro saeculo; 
super vero haec omnia contulimus hocce Privilegium nostrum, et sigillum apponi 
iussimus, praesentibus Metropolita Kioviensi Cypriano,170 Episcopo Premysliensi 
Hylarione,171 Principe Andrea Jaroslaide, et Domino Basilio aliisque pluribus Senatori
bus et Nobilibus. Datum Haliciae, die Iovis, Mensis Martii 8va die, Anno a condito 
mundo 6809.172 (Locus sigilli). Zacharias Wychota, Notarius. Hoc Privilegium de 
verbo ad verbum Serenissimus Stephanus Batoreus, Rex Poloniae, 173 in generalibus 
Regni Comitiis Varsaviae, die 31 ma Januarii, anno 1581, Regni sui anno 5to, confir
mavit.

26to : Pro Coronide desideriorum Unitae Roxolanae Ecclesiae illud quoque 
universi per Russiam exposcunt Praesules, ne Rd.mus Pater Stephanus Trombetti,174 
veluti benegnarus negotiorum Roxolanae Ecclesiae, ac de ea meritissimus Leopoli 
alienetur, sed in Praefectura Collegii Pontificii Leopoliensis ad vitae suae tempora 
conservetur, et manuteneatur.